

Københavns Fondsbørs A/S
Nikolaj Plads 2
1067 København K

Fondsbørsmeddelelse nr. 104

Meddelelse for Lastas A/S

Lastas A/S
CVR nr. 30 79 50 16

Lastas opjusterer resultat for 2007

Bestyrelsen for Lastas A/S har på et bestyrelsesmøde torsdag den 7 februar 2008 behandlet selskabets ureviderede foreløbige regnskab for perioden 1. januar 2007 til 31. december 2007. Bestyrelsen kan med tilfredshed konstatere, at de positive takter fra de første tre kvartaler er fortsat den sidste del af året, dog med faldende styrke.

Resultatet før skat for 2007 forventes således nu at blive ca. 80 mio. kroner, mod tidligere forventet ca. 70 mio. kroner og 78 mio. kr for 2006. Lastas A/S har dermed realiseret sit hidtil bedste resultat.

Det er usikkert om den positive vækst i markedet kan fastholdes og på den baggrund forventer bestyrelsen, at resultatet for 2008 vil ligge under resultatet for 2007.

Resultatet er noget bedre end forventet. Det er lykkedes at udnytte de positive muligheder der har været i det forløbne år indenfor markedet for vejtransportmateriel,

I sammenligningstallene for 2006 indgår ekstraordinære indtægter på 8 mio. kr. ved salg af datterselskaberne Øster Snede Ladfabrik A/S og Horsens Hydraulik ApS, som blev afhændet pr. 15. maj 2006.

Resultatet medfører at egenkapitalen vokser fra 266 mio. kr. pr 31. december 2006 til 326 mio. kr. efter hensættelse af 25% beregnet skat 20 mio. kr.

Koncernens omsætning er ca. 1,3 mia.kr. for 2007.

Udviklingen i de enkelte forretningsområder

Handel og leasing

På handelsområdet er der i forhold til sidste år været en vækst på 15%.

Vi har igennem de seneste år set et skifte fra at eje til at leje og lease produkter. Denne tendens er fulgt op med større fokus på dette segment og har derved bidraget godt til den samlede vækst.

På baggrund af den pæne vækst indenfor leasing er driftsresultatet øget væsentligt, der dog i mindre grad modsvares af øgede renteudgifter. Dette medfører desuden en forøgelse af balancen, idet såvel de finansielle anlægsaktiver samt bankgælden er øget.

Der er fokus på salget af nye enheder, hvilket har bidraget til, at der også har været god vækst indenfor dette område. Det er både salg af vogne og trailere der er vækstet pænt, ligesom brugt materiel har været stigende.

Service og produktion

Service og salg af reservedele har også øget aktivitetsniveauet, uden dog at indtjeningen er fulgt helt med.

Der er fokus på dette område og arbejdes med en stadig omstrukturering af arbejdsgangene m.h.p at øge indtjeningen i dette område.

Markedet for vejtransportmateriel

På trods af hård konkurrence, har området for vejtransportmateriel udviklet sig positivt i 2007.

Lastas koncernen har imidlertid i dag så bredt et produktprogram og så stort et udvalg at der er skabt mulighed for at møde konkurrencen. Med løbende tilpasninger, effektiviseringer og øget fokus på udlejning og salg af nyere materiel er det lykkedes at øge indtjeningen.

Hedensted, den 7. februar 2008

Lastas A/S



Erik D. Hansen
Bestyrelsesformand